
 

                                   平成 28 年 5 月24 日 

会員各位  

 

◆秋山会長◆ 

  

 新緑の青葉が目に眩しい季節となりました。会員の皆様におかれましてはますますご健勝のことと

存じます。 

 昨年度に引き続き、光が丘四季の香小学校 PTA 会長を務めさせていただくことになりました秋山

由美と申します。 

 昨年、会長という大役をお引き受けしてから様々な行事に関わり、地域の方々と交流する機会が増

えました。そのような中で、たくさんの方々が子どもたちに関わってくださり、皆様のご協力があっ

てPTA活動が成りたっていると強く実感いたしました。 

 ご多忙の中、会員の皆様が貴重なお時間を割いて PTA 活動に参加してくださっている状況をふま

え、今年度は PTA 活動の見直し等出来る限りの改善を図り、少しでも皆様が参加しやすい環境にな

るように努めてまいりたいと思います。 

 本年度もご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

光が丘四季の香小学校 PTA 

 会 長  秋 山  由 美 第１号 

 

◆高野校長先生◆ 

  

 緑のまぶしい季節となり、子供たちの新しい学校生活も一ヶ月が経ちました。おかげさまで、28

年度 PTA の新役員のもと、練馬区立光が丘四季の香小学校は順調にスタートを切ることができまし

た。休み時間の校庭では、新緑に溶け込み、元気に遊ぶ子供たちの姿が毎日見られます。そして、5

月28日（土）に予定された運動会に向けて、各学年熱の入った練習が佳境にに入りました。ぜひ当

日は足を運んでいただき、子供たちの真剣な競技と演技をお楽しみください。また、役員の皆様には

当日のお手伝い等お世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

  

児童数 



 

◆各委員会報告◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆その他◆ 

 駐輪券について  

  運動会当日自転車で来校の方は、先日学校側から配布された駐輪券を忘れずにお持ちください。 

 

 保護者と教職員とのソフトバレーボール親睦会を以下の日程で行う予定です。 

６月 11日（土）１3：3０～１6：００ 

 

次回の運営委員会は 7月 8日(金)10 時 00分～会場はランチルームです 

 

♪学級活動委員会♪ 

 

・ＰＴＡ会費の集金実施 

５月 17 日(火) 7:50～8:25 

登校時間に各教室にて徴収           

・ベルマーク活動について 

  ベルマーク便りを春と秋に発行予定 

  新しい回収箱を設置 

3 月、4 月分の回収、仕分けの作業 

・インクカートリッジ回収、随時発送 

 

♪防犯委員会♪ 

 

・安全安心ボランティア 

  5 月 11日（水）説明会開催 

・地域パトロール 

  ４/25～6/3 現在２年生実施中 

   6/6～7/1 4年生実施予定 

・週末パトロール 

  5 月 14日（土）実施   

   

   

♪校内委員会♪ 

 

・広報誌の作成 

５月発行予定 

・ラジオ体操 

  7/25、26、27 

  8/24、25、２6 

・給食試食会 

  １0月 20日（木） 

   

 

♪地域担当委員会♪ 

 

・青少年育成第五地区委員会 

潮干狩り 

   5月 21日(土)（引率者 3名） 

・旭町南地区区民館 

  飯ごう炊さん＆カレー 

   6月 5日（日） 

・光が丘地区区民館 

  １年生絵画展 

   ７/３、４、５ 

 

 

     


